1

令和 4 年度１１月期 地域密着型特別養護老人ホーム

どんぐりの森運営推進会議議事録

日 時 令和４年１１月１７日（木）１４：００～

場 所 どんぐりの森 多目的ホール

出席者  家族代表、民生委員、地域包括支援センター高森台・石尾台職員、春日井リハビリテー

ション病院相談員、障害者支援施設 養楽荘荘長、施設職員３名

議題

１ 前回の振り返り

   新型コロナ感染症：1 名が発熱し入院。経路不明だが感染し現在も入院中。

            職員１名が家族の濃厚接触にて自宅待機中。

            どんぐりの森：対面面会開始したが、感染者が増えてきており、状況

により対応していく。

            どんぐりの家：居室内に面会者が入ることを再開。衣替えや家具の入

れ替えをされている。

２ 施設の取り組みについて

   ９月、１０月のどんぐりの森、どんぐりの家の取り組みをスライドで紹介。

   中庭花壇が春日井市花のまちづくりコンクール最優秀賞受賞。

春日井市を通じて出した花壇づくりのレポートが全国コンクールで入賞。

３ 施設の利用状況について

   グループホーム…４ヶ月間退居、入院なく生活されている。

４ 施設での事故報告書について

   薬に関するヒヤリハット報告、事故報告が多い。対策の必要あり。

                              14：10 閉会

次回開催予定 令和５年１月１９日（木）１４：００～ どんぐりの森 多目的ホールにて

2

令和 4 年度１１月期 認知症高齢者グループホーム

どんぐりの森運営推進会議議事録

日 時 令和４年１１月１７日（木）１４：１０～

場 所 どんぐりの森 多目的ホール

出席者  家族代表、民生委員、地域包括支援センター高森台・石尾台職員、 春日井リハビリテ

ーション病院相談員、障害者支援施設 養楽荘荘長、施設職員３名

議題

１ 前回の振り返り

   新型コロナ感染症：特養入居者１名が発熱し入院。経路不明だが感染し現在も入院中。

            職員１名が家族の濃厚接触にて自宅待機中。

            どんぐりの森：対面面会開始したが、感染者が増えてきており、状況

により対応していく。

            どんぐりの家：居室内に面会者が入ることを再開。衣替えや家具の入

れ替えをされている。

２ 施設の取り組みについて

   ９月、１０月のどんぐりの森、どんぐりの家の取り組みをスライドで紹介。

   中庭花壇が春日井市花のまちづくりコンクール最優秀賞受賞。春日井市を通じて出した花

壇づくりのレポートが全国コンクールで入賞。

３ 施設の利用状況について

   ４ヶ月間退居、入院なく生活されている。

４ 施設での事故報告書について

   薬に関するヒヤリハット報告、事故報告が多い。対策の必要あり。

５ サービス評価について

    サービス評価が必須であり、今年度は外部事業者に委託した。

                                                            １４：２０閉会

次回開催予定 令和５年１月１９日（木）１４：００～ どんぐりの森 多目的ホールにて

3

令和 4 年度１１月期 小規模多機能型居宅介護事業所

どんぐりの森運営推進会議議事録

日 時 令和４年１１月１７日（木）１４：２０～

場 所 どんぐりの森 多目的ホール

出席者  利用者代表、民生委員、地域包括支援センター高森台・石尾台職員、 春日井リハビリ

テーション病院相談員、障害者支援施設 養楽荘荘長、施設職員３名

議題

１ 前回の振り返り

   新型コロナ感染症：特養入居者１名が発熱し入院。経路不明だが感染し現在も入院中。

            職員１名が家族の濃厚接触にて自宅待機中。

            どんぐりの森：対面面会開始したが、感染者が増えてきており、状況

により対応していく。

            どんぐりの家：居室内に面会者が入ることを再開。衣替えや家具の入

れ替えをされている。

２ 施設の取り組みについて

   ９月、１０月のどんぐりの森、どんぐりの家の取り組みをスライドで紹介。

   中庭花壇が春日井市花のまちづくりコンクール最優秀賞受賞。

春日井市を通じて出した花壇づくりのレポートが全国コンクールで入賞。

３ 施設の利用状況について

   グループホーム…４ヶ月間退居、入院なく生活されている。

４ 施設での事故報告書について

   薬に関するヒヤリハット報告、事故報告が多い。対策の必要あり。

５ サービス評価について

    グループホームはサービス評価が必須であり、今年度は外部事業者に委託した。

小規模は、本日配布した『外部評価 地域かかわりシート』を次回 1 月の運営推進会議

時に回収します。3 月の運営推進会議で集計、まとめたものを発表。

                          １４：３０閉会

次回開催予定 令和５年１月１９日（木）１４：００～ どんぐりの森 多目的ホールにて

4

令和 4 年度１１月期 サービス付き高齢者向け住宅

どんぐりの家運営推進会議議事録

日 時 令和４年１１月１７日（木）１４：３０～

場 所 どんぐりの森 多目的ホール

出席者  家族代表、民生委員、地域包括支援センター高森台・石尾台職員、 春日井リハビリテ

ーション病院相談員、障害者支援施設 養楽荘荘長、施設職員３名

議題

１ 前回の振り返り

   新型コロナ感染症：特養入居者１名が発熱し入院。経路不明だが感染し現在も入院中。

            職員１名が家族の濃厚接触にて自宅待機中。

            どんぐりの森：対面面会開始たしが、感染者が増えてきており、状況

により対応していく。

            どんぐりの家：居室内に面会者が入ることを再開。衣替えや家具の入

れ替えをされている。

２ 施設の取り組みについて

   ９月、１０月のどんぐりの森、どんぐりの家の取り組みをスライドで紹介。

   中庭花壇が春日井市花のまちづくりコンクール最優秀賞受賞。

春日井市を通じて出した花壇づくりのレポートが全国コンクールで入賞。

３ 施設の利用状況について

   グループホーム…４ヶ月間退居、入院なく生活されている。

４ 施設での事故報告書について

   薬に関するヒヤリハット報告、事故報告が多い。対策の必要あり。

                                                           １４：４０閉会

次回開催予定 令和５年１月１９日（木）１４：００～ どんぐりの森 多目的ホールにて